
Y>
 

> 
y
 

y
 

  

RESOLUCION No. 01-P-DIC 0022? 
ABG. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reformas 
de Estatutos de la compañía CAMARONERA CONSEXPORT CIA.LTDA, otorgada 
ante el Notario Público Segundo del cantón Sucre el 19 de junio de 2001, con la 
solicitud para su aprobación. 

QUE el Departamento de Control e Intervención ha emitido informe favorable 
No.SC.ICP.AC.01.016 del 13 de junio del 2001. 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0222 del 22 de junio del 2.001, ha emitido informe favorable 
para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía 

CAMARONERA CONSEXPORT CIA.LTDA, en los términos constantes de la 
referida escritura; y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Bahía de Caráquez. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos Segundos de los 
cantones Quito y Sucre, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad a cuyo 

cargo se encuentra el Registro Mercantil del cantón Sucre: inscriba la escritura y 
esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la de constitución, y 
siente en las copias las razones del cumplimientd de lo dispuesto en este artículo. 

    

  

    
HAGO ANDRADE 
DE PORTOVIEJO 

P 

UPA! IA 

JFIA-mass-mzm 

2001-06-22 

 



  

  

      
íinserita con esta SL DOCUMENTO? antegede, q nte 

Me , del Repertorio Sener fecha, anotada en el folio CUAONTA 
ral vigente=bara su Inserí 

   

  

   

pelda se cump hasta celos posta 
tes de emhabiendo sido anotada la carresp: da 
laser. de la escritura de AUMENTO DS CAPITAL Y REPORRA DE 
ESTATUTOS DE LA COMPAÑTA Ci (PORT COMcAÑTA LIMITADA, el 
de la escritura de constutunt de Compañia, inscrita eon fecha 
30 de meyo de Lo -.. pEMAIILO CERTIFICO 

5 de » Junio 28 del 2001 

   


